

# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 29 de Abril del 2025 14:52

[\[ Ingresar al Sistema \]](#)

## »Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

2023 ▼

Seleccione el Año

Entidad: JUNTA PARROQUIAL DE MARISCAL SUCRE

Año de Adquisición: 2023

Valor Asignado: \$ 46,577.8000

| Nro. | Partida Pres. | CPC       | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto   | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento  | Descripción   | Cant. | U. Medida | Costo U.    | V. Total  | Periodo |
|------|---------------|-----------|-----------|------------|-----------|-----------------------|------------------|------------------|----------------|---|-------|-----------|-------------|-----------|---------|
| 1    | 84.01.04      | 452900013 | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía | ALARMAS COMUNITARIAS PARA SEGURIDAD CIUDADANA   | 1.00  | Unidad    | 1,355.2300  | 1,355.23  | C2      |
| 2    | 77.02.01      | 713310012 | Servicio  | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía | SEGURO DE VEHÍCULO INSTITUCIONAL  | 1.00  | Unidad    | 446.4300    | 446.43    | C1      |
| 3    | 75.01.07      | 532900011 | Obra      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | No Aplica        | NO               | Menor cuantía  | CONSTRUCCIÓN DE MURO EN LA COMUNA SOLFERINO   | 1.00  | Unidad    | 7,142.8600  | 7,142.86  | C2      |
| 4    | 75.01.05      | 542100012 | Obra      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | No Aplica        | NO               | Menor cuantía  | CONSTRUCCIÓN DE BORDILLOS Y MUROS EN LA PARROQUIA , CALLES COLONIA POPULAR HUAQUEÑA, ATAHUALPA,NUEVO AMANECER | 1.00  | Unidad    | 17,857.1400 | 17,857.14 | C2      |
| 5    | 73.08.14      | 233100134 | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía | SUPLEMENTO ALIMENTICIO  | 1.00  | Unidad    | 446.4300    | 446.43    | C2      |
| 6    | 73.08.13      | 461310015 | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía | REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULO INSTITUCIONAL  | 1.00  | Unidad    | 446.4300    | 446.43    | C2      |
| 7    | 73.08.12      | 369900026 | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía | MATERIAL DIDACTICO PARA PROY. COLONIAS VACACIONALES   | 1.00  | Unidad    | 357.1400    | 357.14    | C2      |
| 8    | 73.08.11      | 153200015 | Bien      | Común      | NO        | Proyecto de Inversión | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía | ADQUISICIÓN DE MATERIAL PETREO PARA LAS COMUNIDADES Y CABECERA PARROQUIAL                                     | 1.00  | Unidad    | 3,571.4300  | 3,571.43  | C2      |

|    |          |            |             |       |    |                       |             |    |                      |   |        |        |             |           |          |
|----|----------|------------|-------------|-------|----|-----------------------|-------------|----|----------------------|---|--------|--------|-------------|-----------|----------|
| 9  | 73.08.11 | 623650012  | Bien        | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | MATERIALES PARA PROY. BUSCANDO LA ESTRELLA DE GUANDERAS   | 1.00   | Unidad | 312.5000    | 312.50    | C2       |
| 10 | 73.08.05 | 3462009227 | Bien        | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | MATERIAL DE ASEO PARA GAD PARROQUIAL  | 1.00   | Unidad | 89.2900     | 89.29     | C2       |
| 11 | 73.08.05 | 346200922  | Bien        | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | MATERIAL DE ASEO PARA INFOCENTRO  | 1.00   | Unidad | 44.6400     | 44.64     | C2       |
| 12 | 73.08.04 | 321290418  | Bien        | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR PAR INFOCENTRO  | 1.00   | Unidad | 150.0000    | 150.00    | C2       |
| 13 | 73.08.03 | 333100013  | Servicio    | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | COMBUSTIBLE PARA VEHÍCULO INSTITUCIONAL   | 12.00  | Unidad | 52.0800     | 624.96    | C1 C2 C3 |
| 14 | 73.08.02 | 282500033  | Bien        | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | PRENDAS DE VESTIR PARA SR JORNALERO   | 1.00   | Unidad | 151.7900    | 151.79    | C1       |
| 15 | 73.07.02 | 512900021  | Servicio    | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Actualización DE PAGINA WEB   | 1.00   | Unidad | 223.2100    | 223.21    | C1       |
| 16 | 73.06.01 | 831110011  | Consultoria | Común | NO | Proyecto de Inversión | No Aplica   | NO | Contratacion directa | CONTRATACIÓN DE UNA CONSULTORÍA PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL PLAN DE DESARROLLO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DE LA PARROQUIA MARISCAL SUCRE 2023-2027 DEL CANTÓN SAN PEDRO DE HUACA PROVINCIA DEL CARCHI | 1.00   | Unidad | 16,000.0000 | 16,000.00 | C3       |
| 17 | 73.04.18 | 346200916  | Bien        | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | ADQUISICIÓN DE HERBICIDA PARA MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS  | 1.00   | Unidad | 282.6700    | 282.67    | C1       |
| 18 | 73.04.05 | 871410012  | Servicio    | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Vehículos (Servicio para Mantenimiento y Reparación)  | 1.00   | Unidad | 232.1400    | 232.14    | C1       |
| 19 | 7302325  | 632300012  | Servicio    | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Ferias Inclusivas    | Contratación de Servicio Externalizado para 27 Niños y niñas del CDI  | 864.00 | Unidad | 3.0700      | 2,652.48  | C2       |
| 20 | 73.02.21 | 966200012  | Servicio    | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | SERVICIO DE ARBITRAJE PROY. COPA MARISCAL SUCRE 2023  | 1.00   | Unidad | 1,339.2900  | 1,339.29  | C2       |
| 21 | 73.02.21 | 966200015  | Servicio    | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | SERVICIOS DE VOLUNTARIADO PROY. COLONIAS VACACIONALES   | 1.00   | Unidad | 178.5700    | 178.57    | C2       |
| 22 | 73.02.05 | 732100121  | Servicio    | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | SERVICIO DE AMPLIFICACIÓN PARA JORNADAS CULTURALES Y SOCIALES MARISCAL SUCRE 2023   | 1.00   | Unidad | 1,785.7100  | 1,785.71  | C1 C2    |
| 23 | 73.02.05 | 732100121  | Servicio    | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | SERVICIO DE AMPLIFICACION PARA PROY. BUSCANDO LA ESTRELLA DE GUANDERA   | 1.00   | Unidad | 401.7900    | 401.79    | C2       |
| 24 | 73.02.05 | 732100121  | Servicio    | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | SERVICIO DE AMPLIFICACION PROY. COLONIAS VACACIONALES   | 1.00   | Unidad | 178.5700    | 178.57    | C2       |
| 25 | 73.02.04 | 3259000110 | Bien        | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | .PUBLICIDAD PROYECTO BUSCANDO LA ESTRELLA GUANDERAS   | 1.00   | Unidad | 357.1400    | 357.14    | C2       |

|    |          |            |          |       |    |                       |             |    |                      |   |       |        |          |          |          |
|----|----------|------------|----------|-------|----|-----------------------|-------------|----|----------------------|---|-------|--------|----------|----------|----------|
| 26 | 73.02.04 | 3814019116 | Bien     | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | ROTULOS PROY. MENSAJES EDUCATIVOS AMBIENTALES         | 1.00  | Unidad | 535.7100 | 535.71   | C2       |
| 27 | 73.02.01 | 643230011  | Servicio | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | SERVICIO DE TRANSPORTE PARA ESCUELA DE ARTES          | 1.00  | Unidad | 642.8600 | 642.86   | C2       |
| 28 | 73.02.01 | 643230011  | Servicio | Común | NO | Proyecto de Inversión | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | SERVICIO DE TRANSPORTE PROYECTO COLONIAS VACACIONALES | 1.00  | Unidad | 625.0000 | 625.00   | C2       |
| 29 | 53.08.05 | 364100021  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | FUNDAS DE BASURA                                      | 20.00 | Unidad | 1.5000   | 30.00    | C1       |
| 30 | 53.08.05 | 321930015  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | PAPEL HIGIENICO                                       | 12.00 | Unidad | 3.0000   | 36.00    | C1       |
| 31 | 53.08.04 | 3212920135 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS                 | 40.00 | Unidad | 2.5000   | 100.00   | C1       |
| 32 | 53.08.04 | 326000934  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | CORRECTOR   | 6.00  | Unidad | 1.0000   | 6.00     | C1       |
| 33 | 53.08.04 | 321290418  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | RESMA DE PAPEL BOND A4 DE 75 GR                       | 22.00 | Unidad | 4.5000   | 99.00    | C1       |
| 34 | 53.08.04 | 321491111  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | SEPARADORES   | 30.00 | Unidad | 1.5000   | 45.00    | C1       |
| 35 | 53.08.04 | 351300111  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | TINTAS PARA IMPRESORAS                                | 8.00  | Unidad | 10.0000  | 80.00    | C1       |
| 36 | 53.07.04 | 831410513  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS                 | 1.00  | Unidad | 794.4300 | 794.43   | C1       |
| 37 | 53.07.02 | 512900021  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | ACTUALIZACION DE SISTEMA CONTABLE DEL GAD PARROQUIAL  | 1.00  | Unidad | 589.2900 | 589.29   | C1       |
| 38 | 53.02.04 | 325900019  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | DOCUMENTOS DE RESPALDO INFORMACION DE GAD PARROQUIAL  | 1.00  | Unidad | 446.4300 | 446.43   | C1       |
| 39 | 53.01.05 | 842900012  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | CONSUMO DE TELÉFONO E INTERNET                        | 12.00 | Unidad | 100.0000 | 1,200.00 | C1 C2 C3 |
| 40 | 53.01.04 | 171000011  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | CONSUMO DE ENERGÍA ELECTRICA                          | 12.00 | Unidad | 50.0000  | 600.00   | C1 C2 C3 |
| 41 | 53.01.01 | 180000111  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente       | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | CONSUMO DE AGUA POTABLE                               | 12.00 | Unidad | 10.0200  | 120.24   | C1 C2 C3 |

**TOTAL: \$62,577.8000**

## Partidas Consolidadas

| Nro. | Partida Pres. | CPC | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento | Descripción | Cant. | U. Medida | Costo U.      | V. Total        | Período |
|------|---------------|-----|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|---------------|-------------|-------|-----------|---------------|-----------------|---------|
|      |               |     |           |            |           |                     |                  |                  |               |             |       |           | <b>TOTAL:</b> | <b>\$0.0000</b> |         |